El Empleado o Directivo que detecte alguna de las anteriores señales de 

alerta deberá informarla de inmediato al Oficial de cumplimiento a través de 
los canales establecidos para tal fin.  

5. El Oficial de cumplimiento verificará si el Asociado cumple el período 
mínimo de actualización de la información trescientos sesenta y cinco (365) 
días, o de lo contrario solicitará la actualización de este.  

6. Si la actualización de la información no cumple los aspectos a evaluar por 
parte del Oficial de cumplimiento, este a través del área Comercial, 
solicitará al Asociado copia del soporte documental que certifique el origen